se habere. Respondit autē paulus:  
 annuente sibi preside dicere.  
**F**elix  
**E**x multis annis eē te iudicem  
 genti huic sciens: bono animo  
 p me satisfaciā. Potes em cognos-  
 cere qā non plus sē dies michi qm  
 duodecim ex quo ascendi ad ora  
 re in ierlm: et neq; in templo in-  
 uenerunt me cum aliquo dispu-  
 tantē aut concursū facientem  
 aut cōcurfū tēbe. neq; in magogū. neq; in ciui-  
 tate. neq; pbare possit t de qb̄ n̄c accidat  
 me. Confiteor autē hoc tibi qd se-  
 cundū sectā quā dicunt here-  
 sim sic deseruo patri deo meo:  
 credens om̄ib; que in lege et pro-  
 phetis sc̄pta sunt. spem habens  
 in dñm quā et ipsi h̄j expectant.  
 resurrectionē mortuorū futu-  
 ram iustorū et iniquorū. In  
 hoc et ipse studeo: sine offen-  
 diculo conscientiā habere ad  
 dñm et ad homines semp. Post  
 annos autē plures elemosinas  
 facturū ingentē meā ueni.  
 et oblationes et uota: in quib;  
 inuenerunt me purificatū  
 in tēplo. n̄ cum turba neq; cū  
 tu multu. quidā ex asia iu-  
 dei: quos oportebat apud te  
 preſto esse. et accusare si quid  
 inuenerit uel haberent aduer-  
 sum me. Aut h̄j ipsi dicant  
 si quid inuenerit in me in qui-  
 tatis. cum essem in concilio:  
 nisi de uia ac solūmodo uoce  
 qua clamaui inter eos stans.  
 qm̄ de resurrectione mortuorū

ego iudicor hodie a uobis:

**D**istulit autē illos felix certissi-  
 me sciens de hac uia: dicens. Cū  
 tribunus tribus descendit: au-  
 diā uos. Iussitq; centurioni cu-  
 stodire eū et habere requiē: nec  
 quēquā pbibere de suis mun-  
 strare ei. Post aliquot autē di-  
 es: ueniens felix cū drusilla ux-  
 ore sua que erat iudea. uoca-  
 uit paulū et audiuit ab eo fi-  
 dē qui ē in xp̄o ihu. Disputante  
 autē illo de iusticia et castita-  
 te et de iudicio futuro: tremefa-  
 ctus felix respondit. qd nunc  
 attinet uade. tempore autē o-  
 portuno accersia te: simul et  
 spans quia pecunia daret a pau-  
 lo. Propter qd et frequenter ac-  
 cersiens eum: loquebat̄ cum eo.  
 Biennio autē expleto: accepit  
 successorē felix portū festū. Vo-  
 lens autē grām prestare iudeis  
 felix: reliquit paulū uinctū.  
**F**estus ergo cū uenisset in pun-  
 ciam post tridū. ascendit iero-  
 solimam a cesaria: adieruntq;  
 eum p̄ncipes sacerdotū et primi  
 iudeorū aduersus paulū. et ro-  
 gabant eum postulantes grām  
 aduersus eum. ut iuberet pdu-  
 ci eum ierlm. insidias tendentes  
 ut eum interficerent in uia. Fe-  
 stus autē respondit seruari pau-  
 lum in cesaria: se autē maturū  
 p̄fecturū. Qui ergo in uobis au-  
 potentes sē: descendentes simul  
 si qd est in uiro crimen accusēt

Felix

Cxxv.

eum. Demoratus autē inter eos di-  
 es non amplius quā octo aut de-  
 cem. descendit cesariam: et alte-  
 ra die sedit p̄ tribunali. et iussit  
 paulum adduci. Qui cum pdu-  
 ctus eēt. circumsteterunt eum  
 qui ab ierosolima descenderāt  
 iudei: multas et graues causas  
 obicientes quas non poterant  
 pbare. paulo rationē reddente.  
 qm̄ neq; in legē iudeorū. neq; in  
 templū. neq; in cesarē quicquā  
 peccau. Festus autē uolens iude  
 is grām prestare: respondens pau-  
 lo dixit. Vis ierosolimā ascende-  
 re. et ibi de his iudicari ap̄ me?  
 Dixit autē paulus. Ad tribunal  
 cesaris sto: ubi oportet me iu-  
 dicari. Iudeis non nocui: sicut  
 tu meus nosti. Si enī nocui.  
 aut dignū morte aliqd̄ feci: n̄  
 recuso mori. Si uero nichil est  
 eorū que hī accusant me: ne-  
 mo potest me illis donare. Ce-  
 sarem apello. Tūc festus cum  
 consilio locutus respondit. Ce-  
 sarem appellasti: ad cesarē ibis.  
 Et cum dies aliquot t̄nsacti  
 essent: agrippa rex et bernice  
 descenderūt cesariā ad salutan-  
 dum festū. Et cum dies plures  
 ibidē morarent: festus regi in-  
 dicauit de paulo dicens. Vir q̄-  
 dam ē derelictus a felice iunctus:  
 de quo cū essem ierosolimis adi-  
 erunt me p̄ncipes sacerdotū  
 et seniores iudeorū. postulan-  
 tes aduersus illum dampnari

onem. Ad quos respondi q̄a n̄ est  
 consuetudo romanis donare ali-  
 quē hominē. p̄usquā hic qui ac-  
 cusatur presentes habeat accusa-  
 tores: locumq; defendendi acci-  
 piat ad abluenda crimina. Cū  
 ergo huc conuenissent: sine ul-  
 la dilatione sequenti die sedens  
 p̄ tribunali iussi adduci uirum.  
 De quo cum stetit accusato-  
 res: nullā causā deferebant de  
 quib; ego suspicabar malū: q̄sti-  
 ones uero quasdam de sua supsti-  
 tione habebant aduersus eum.  
 de quodā ihu defuncto quē af-  
 firmabat paulus uiuere. hesi-  
 tans autē ego de huiusmodi que-  
 stione: dicebam si uellet ire ie-  
 rosolimā. et ibi iudicari de istis.  
 Paulo autē appellante ut serua-  
 retur augusti cognitione: ius-  
 si seruari eum donec mittā eum  
 ad cesarem. Agrippa autē dixit  
 ad festū. Volebam et ipse homi-  
 nē audire. Cras inquit audiet  
 eum. Altera autē die cū uenis-  
 sent agrippa et bernice cum  
 multa ambitione. et introisset  
 in auditoriū cū tribunis et mi-  
 ris principib; ciuitatis: iube-  
 te festo adductus est paulus. et  
 dixit festus. Agrippa rex et om̄s  
 qui simul ad estis nobiscū uiri:  
 iudeis hunc de quo om̄s mul-  
 tudo iudeorū interpallauit  
 me ierosolimis petens. et hic cla-  
 mantēs n̄ oportere eum uiuere  
 ampli. Ego uero compi: nichil

dignum eum morte admisisse.  
 Ipso autē hoc appellante: ad au-  
 gustū iudicari mittere. De q̄  
 quid certū scribam dño meo: n̄  
 habeo. Propter qđ p̄duxi eū ad  
 uos. et maxime ad te rex agrip-  
 pa: ut interrogatione facta ha-  
 beam quid sc̄bam. Sine ratione  
 em̄ michi uidet̄ mittere iunctū:  
 et causā eius n̄ significare. Agri-  
 pa uero ad paulum ait. Permit-  
 tatur tibi loqui p̄temetipso. xxvii.

Ixx. **T**unc paulus extenta manu:  
 cepit rationē reddere. De  
 om̄ib; quib; accusor a iudeis rex  
 agrippa. estimo me beatū apđ  
 te cum sim defensor us me ho-  
 die: maxime te sciente omnia  
 que apđ iudeos consuetudines  
 et questiones. Propter qđ obse-  
 cro: patienter me audias. Et  
 quidē uitā meā a iuuentute  
 que ab initio fuit in gente mea  
 in ierosolimis nouerunt om̄s  
 iudei. prescientēs me ab initio  
 si uelint testimoniū phibere.  
 qm̄ scđm̄ certissimā sectā nr̄e re-  
 gionis uixi phariseus: et nūc  
 in spe que ad patres nr̄os rep-  
 missionis facta est a deo sto in  
 iudicio subiectus. in qua duode-  
 cim tribus nr̄e nocte ac die  
 seruientes sp̄ant deuenire. De  
 qua spe accusor a iudeis rex.  
 Quid in credibile iudicat̄ apđ  
 uos. si d̄s mortuos suscitāt: Et  
 ego qđem existimauerā me ad-  
 uer sus nomen ihu nazareni

debere multa contraria agere.  
 qđ et feci ierosolimis: et multos  
 scōrum ego in carcerē inclusi a  
 p̄ncipib; sacerdotū potestate ac-  
 cepta. Et cū occiderent̄ deculi  
 sententiā: et p̄ om̄s sinagogas  
 frequenter puniens eos compel-  
 lebam blasphemare. et ampli⁹  
 insaniens in eos p̄sequebar usq;  
 in exteras ciuitates. In quib; dū  
 n̄tem damascū cū potestate et  
 p̄missu p̄ncipū sacerdotū: die  
 media in uia uidi rex de celo  
 supra splendore solis circumful-  
 sisse me lumen. et eos qui mecū  
 simul erant. Om̄sq; nos cū deci-  
 dissemus in terrā: audiui uocē  
 loquentē michi. hebraica lingua.  
 Saule saule. quid me p̄sequeris?  
 Durū est tibi contra stimulū  
 calcitrare. Ego autē dixi. Quis  
 es dñe? Dñs autē dixit. Ego  
 sum ih̄s nazareni que tu p̄se-  
 queris. Sed exurge et sta supra  
 pedes tuos. Ad hoc em̄ apparui  
 tibi ut constituā te ministrū  
 et testē eorū quib; apparebo t̄:  
 eripiens te de populis et gentib;  
 in quas nunc ego mitto te aperi-  
 re oculos eorū. ut conuertan-  
 tur a tenebris ad lucē. et de  
 potestate satanę ad dñm. ut ac-  
 cipiant remissionē peccatorū  
 et sortē inter scōs p̄ fidē que  
 est in me. Vnde rex agrippa  
 n̄ fui incredulus celesti uisio-  
 ni: sed his qui sunt damasci  
 p̄mū et ierosolimis et in omnē

regionē iudee. et gentib; annun-  
ciabam. ut penitentiā agerent  
et conuerterent ad dñm. digna pe-  
nitentię opa facientes. Hac ex cau-  
sa me iudei cum essem in tēplo  
comprehensū tēptabat interfi-  
cere. auxilio autē adiutus dei  
usq; in hodiernū diem sto testi-  
ficans minori atq; maiori. nich  
extra dicens quā ea que pphē sūt  
locuti futura eē. et moyses. Si  
passibilis xp̄c. si primus ex resur-  
rectione mortuorū: lumen an-  
nuntiaturus est poplo et gētib;.  
**Lxxi** **H**ec loquente eo et rationē  
reddente: festus magna uoce di-  
xit. Insanis paule. Multę te lit-  
tere ad insaniā conuertunt. Et  
paulus. n̄ insano inquit opti-  
me feste: sed ueritatis et sobri-  
etatis uerba loquor. Latere  
eñ eum nichil horū arbitror.  
Neq; eñ in angulo quicquā ho-  
rum gestum est. Credis rex agp-  
pa pph̄is: scio q̄a credis. Agrippa  
autē ad paulū. In modico sua-  
des me xp̄ianum fieri. Et pau-  
lus. Opto ap̄s dñm et in modico  
et in magno. n̄ tantū te sed et  
om̄s hos qui audiunt hodie  
fieri tales qualis ego sū: excep-  
tis uinculis his. Et exurrexit  
rex et preses et bernice: et qui  
assidebant eis. Qui cū secessis-  
sent: loquebant̄ adinuicem  
dicentes. q̄a nichil morte aut  
uinculis dignū quid fecit ho-  
mo iste. Agrippa autē festo di-

xii. Dimitti poterat homo hic:  
si n̄ appellasset cesarē. Ut autē  
iudicatū est eū nauigare italia-  
liam. et tradi paulū cū reliq̄s  
custodij centurioni nomine  
iulio cohortis auguste.

**Lxxii** **A**scendentes nauē hadrumeti-  
nam incipientē nauigare cir-  
ca asie loca sustulimus. pseue-  
rante nobiscū aristarcho mace-  
done thessalonicense. Sequen-  
ti autē die deuenimus sydonē.  
Humane autē tractans iulius.  
paulū p̄misit ad amicos ire:  
et curam sui agere. Et inde cū  
sustulissemus sub nauigaum̄  
cyprū: p̄pterea qđ essent uenti  
contrarij. Cum p̄ nauigassem̄  
mare qđ scđm ciliciā et pamphi-  
liam est: p̄ dies quindecim na-  
uigantes uenimus listriā. que  
est licie. Et ibi inueniens cen-  
turio nauem alexandrinam  
nauigantē in italia: trans-  
posuit nos in eam. Et cum mul-  
tis dieb; tarde nauigarem̄. et  
uix deuenissem̄ contra eudū  
phibente nos uento: ad nauiga-  
uimus cretā iuxta salmonem.  
Et uix iuxta nauigantes. ue-  
nimus in locū quendā qui uo-  
catur bonus portus: cui iuxta  
erat ciuitas thalassa. Multo  
autē tempore pacto. cū iam n̄  
esset tuta nauigatio eo qđ ieu-  
num iam preterisset: conso-  
labatur paulus dicens eis. Vi-  
ri uideo qm̄ cū iniuria et mul-